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［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

　９/９（土）第３４節はプレーオフ圏内を争う大分との戦い。ここまで

６戦未勝利で１０位まで順位を下げてしまった元気の無い甲府。

そんなチームを鼓舞するかのようにホームスタジアムで行われた一戦

には多くのサポーターが応援に駆けつけてくれた。だが精彩を欠いた

直近の試合を象徴するかのように先制点を許してしまう。前半１５

分に相手のショートコーナーから失点。さらに同２９分には甲府の

ミスを見逃さなかった大分に２点目を献上してしまう。0-2とビハ

インドで前半を終え、今シーズン逆転勝ちが1度しかない甲府には

敗色濃厚な雰囲気が漂ったが、後半からウタカを投入する等の手

を打った甲府は一気に流れを変えた。後半７分に三平がゴールを

決めて1点差に詰め寄ると、同２５分にはオウンゴールで2-2の

同点とする。勢いに乗った甲府は同３９分にＰＫを獲得すると長谷川

が冷静に決めて逆転に成功。試合はそのまま3-2 で終了し、甲府

が会心の逆転勝利を納めた。

　甲府のACL日程の関係で1日前倒しになった今節は現在４位

の東京Ｖと戦う。J2での失点数が最小と鉄壁の守備を誇り、今季

第３節で対戦した際は0-0 の引き分けだったが甲府は得点を奪

う事が出来なかった。そんな手強い東京Ｖを相手に、復調の兆しが

見えてきた甲府の攻撃陣がいかにして切り崩して行くか注目したい。

今節を含めて残り８試合。前節の大分戦のように、諦めなければ

希望が断たれる事は無い。ACLもあり厳しいスケジュールが続く甲府

だが、悲願のJ1昇格を掴み取る為にチームとサポーターが一丸と

なって強敵に立ち向かって行きたい。

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─
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復調気配の甲府攻撃陣　鉄壁のガードをこじ開ける！！

http://www.inkpot1926.co.jp/
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FORMATION & DATA データ提供：

甲府の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

08/19 31 H ● 0 ─ 1磐田

09/09 34 H ◯ 3 ─ 2大分
09/03 33 A △ 0 ─ 0仙台
08/26 32 A ● 2 ─ 3山口

13:0009/24 36 A ─清水

東京Ｖの試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

08/19 31 A △ 0 ─ 0いわき

09/09 34 H ○ 2 ─ 0山口
09/02 33 A ○ 3 ─ 0金沢
08/26 32 H ● 2 ─ 3岡山

16:0009/24 36 H ─藤枝

［ 前節のスターティングメンバーと今季試合データ ］ 
※ スタッツは9/5時点のデータです

1999 ─ 2023

9勝 5分 4敗
過去の
対戦成績
［J2リーグ］

順位 成績

9位 16勝 13分 13敗
東京Ｖ
昨季データ
［J2/2022］

1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別得失点データ

［J2/2023］
48/42 3/6 4/5 12(2)/8(1) 7/6 10/6 12(5)/11(4)

46/25 8/2 4/5 6(1)/5(3) 4/4 11/6 13(3)/3(0)

甲
府
東
京
Ｖ

時
間
帯

得点/失点     （  ）内はアディショナルタイムでの点数

PKから
セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

3
1

12
1
6
4

11
0
7
3

得点パターン

ゴ
ー
ル

ピーター ウタカ
三平 和司

長谷川 元希
武富 孝介
須貝 英大

11
8
6
4
3

長谷川 元希
鳥海 芳樹

ピーター ウタカ
関口 正大
品田 愛斗

5
4
4
3
3

ア
シ
ス
ト

チーム内ランキング

PKから
セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

1
1
13
3
12
3
6
0
2
5

得点パターン

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

チーム内ランキング

監督：篠田 善之監督：篠田 善之

渋谷
21 30

中村
71

松本
24

蓮川
5

マンシャ
40

三浦
13

宮崎
19

長谷川
10

三平
9

松田
2

監督：城福 浩監督：城福 浩

状況別
勝敗

［J2/2023］

先取点を取った場合 前半終了時リードの場合

甲
府

東
京
Ｖ

状
況 勝 分 敗 勝率

13 32 0.722

16 10 0.941

勝 分 敗 勝率

7 12 0.700

8 01 0.889

深澤 大輝
齋藤 功佑
北島 祐二
稲見 哲行
阪野 豊史

4
4
3
3
3

北島 祐二
宮原 和也
齋藤 功佑
中原 輝
平 智広

4
3
3
3
2

　

クリスティアーノ

他 2名

他 1名 他 3名

1
マテウス

7
森田

中原
47

長谷川
14

稲見
25

齋藤
8

染野
39

谷口
3

宮原
6

平
5

加藤
26

チームスタッツ

※試合平均値　　（）内はリーグ順位

ゴール
ドリブル
クロス
パス

インターセプト
クリア
タックル
シュート

(6)
(20)
(17)
(14)
(10)
(12)
(7)

(11)

1.4
8.9

13.7
425.4

1.4
22.5
17.3
9.3

チームスタッツ

※試合平均値　　（）内はリーグ順位

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト

ゴール
ドリブル
クロス
パス

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.4
13.6
18.4

506.3
1.4

20.7
17.4
8.8

(8)
(1)
(2)
(5)

(10)
(18)
(4)

(16)
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●お問い合わせ・ご相談は
甲　府　支　店 TEL:055-235-3431  富士吉田支店 TEL:0555-22-5262
南アルプス支店 TEL:055-283-4231  甲府昭和ローンセンター TEL:055-230-8660

［中央労働金庫］

〈ろうきん〉は、働くみんなの金融機関！

主催：山梨県フライングディスク協会
HORIZON ATHLETE CLUB

ULTIMATE究極のディスクゲーム《アルテミット》

会場：Usports ドリームピッチ

選手の詳しい
情報は

 オフィシャル
モバイルサイ

トで

ご覧ください

ナイトウ ヤマト

4444

FW

内藤 大和
179/73

‘04.07.14
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18

［ 身長/体重･生年月日･今季出場数 /得点･前登録 ］ ※下記データは 9月12日時点のものです。 

カワタ コウヘイ

11

GK

河田 晃兵
184/78

‘87.10.13
29/0

ガンバ大阪

ヤマモト ヒデオミ

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
16/0

ジェフユナイテッド市原 

コバヤシ イワナ

66

MF

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
19/0
専修大

アラキ ショウ

77

MF

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
16/0
国士舘大

ミツヒラ カズシ

99

FW

三平 和司
175/68

‘88.01.13
32/8

大分トリニータ

1010

MF

ハセガワ モトキ

長谷川 元希
177/70

‘98.12.10
31/6
法政大

タケトミ コウスケ

88

MF

武富 孝介
173/69

‘90.09.23
22/4

京都サンガ F.C.

NEW

ハスカワ ソウダイ

55

DF

蓮川 壮大
182/82

‘98.06.27
23/0

いわてグルージャ盛岡

NEW

マツダ リク

22

DF

松田 陸
171/69

‘91.07.24
C大阪9/0 甲府 4/0
セレッソ大阪

NEW

マツモト コウヘイ

1111

FW

松本 孝平
186/85

‘94.07.31
11/0

カマタマーレ讃岐

NEW

7777

FW

ジェトゥリオ
185/78

‘97.06.10
20/2

CRヴァスコ・ダ・ガマ

9999

FW

ピーター ウタカ
179/79

‘84.02.12
34/11

京都サンガ F.C.

NEW

イノウエ シオン

4949

DF

井上 詩音
184/77

‘00.04.25
23/1
専修大

NEW

ナカムラ リョウタロウ

7171

MF

中村 亮太朗
179/70

‘97.09.27
鹿島3/0 甲府 4/1
鹿島アントラーズ

NEW

シノダ ヨシユキ

監督

篠田 善之
‘71.06.18

NEW

ナカヤマ リク

1414

MF

中山 陸
174/64

‘01.01.22
1/0

松本山雅FC

イイジマ リク

1515

FW

飯島 陸
166/64

‘99.11.17
4/0
法政大

ハヤシダ コウヤ

1616

MF

林田 滉也
175/73

‘99.07.14
23/1

関東学院大

1818

MF

トリカイ ヨシキ

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
26/2

桐蔭横浜大

シナダ マナト

1717

MF

品田 愛斗
180/71

‘99.09.19
18/2
FC東京

NEW

ミウラ ソウタ

1313

DF

三浦 颯太
178/74

‘00.09.07
14/0

日本体育大

NEW

ミヤザキ ジュンマ

1919

FW

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
22/2

山梨学院高

エンドウ ヒカル

2020

MF

遠藤 光
178/72

‘00.06.05
0/0
専修大

NEW

シブヤ ツバサ

2121

GK

渋谷 飛翔
189/89

‘95.01.27
2/0

名古屋グランパス

NEW

カミヤ カイト

2929

DF

神谷 凱士
183/76

‘97.06.16
1/0

藤枝MYFC

NEW

3131

GK

マイケル ウッド
196/89

‘99.01.16
京都0/0 甲府 1/0
京都サンガ F.C.

NEW

3030

FW

クリスティアーノ
183/83

‘87.01.12
長崎12/2 甲府 6/0
V・ファーレン長崎

NEW

ノザワ リク

2222

DF

野澤 陸
185/80

‘98.12.07
4/0

産業能率大

セキグチ マサヒロ

2323

DF

関口 正大
172/66

‘98.04.21
27/0
法政大

マツモト ナギ

2424

MF

松本 凪生
171/66

‘01.09.04
21/1
栃木SC

ヤマト ユヅキ

2525

DF

大和 優槻
187/70

‘03.07.16
0/0

柏レイソルU-18

サトウ カズヒロ

2626

MF

佐藤 和弘
175/68

‘90.09.28
20/1

松本山雅FC

NEW

2727

FW

ルーカス マセド
182/78

‘97.03.30
0/0

SCプライエンセ

NEW

2828

FW

ミズノ ハヤタ

水野 颯太
175/69

‘00.06.30
4/0

桐蔭横浜大

NEW

PLAYER LISTPLAYER LIST

4040

DF

エドゥアルド マンシャ
187/80

‘95.11.24
27/2

SCファレンセ

ヤマウチ コウダイ

3333

GK

山内 康太
187/77

‘99.11.05
3/0
日本大

イチノセ タイジュ

3535

DF

一瀬 大寿
186/75

‘02.09.27
0/0

山梨学院大在籍中

特指

ムラカミ ユキト

3636

FW

村上 千歩
175/70

‘01.05.28
0/0

専修大在籍中

特指

121212

https://www.ventforet.jp/sp/players
https://www.horizon-ac.net/
https://chuo.rokin.com/


FW30 クリスティアーノ 　201６年以来、７年ぶり２度目のヴァンフォーレへの復帰となったクリスティ

アーノ。スピードとパワーを兼ね備え、結果を残してきているだけにヴァンフォーレ

でもどんな結果を残してくれるか楽しみだ。

　復帰後早くも金沢戦といわき戦にサイドハーフで出場し、サイドから正確な

スピードあるクロスでチャンスを作り出した。その後の試合では1トップとして裏へ

抜ける動きなど前線でのターゲットとなる動きを見せている。強いフィジカルを

活かした突破と強烈なミドルシュート、それに正確なクロスも持っているだけに、

相手からしたらどんなプレーで崩してくるのか読みにくい嫌な選手だ。アタッキング

サードでのプレー時間を増やし、持ち味を発揮すれば移籍後初ゴールと勝利も

近づいてくるだろう。

　ベテランと呼ばれる域に達しているクリスティアーノ。これまでACLでも通算４

得点を挙げるなど、これからのチームにはその多くの経験が必ずプラスとなる

選手だ。今節ホームで７年ぶりの得点シーンを期待したい。

今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!

行ってみたい国とその理由は？
今節の
テーマ

ヴァンケート!!ヴァンフォーレ甲府
選手へのアンケート

武富 孝介8

アメリカ（コロナで行けていなかったハワイに行きたい）

関口 正大23

松本 孝平

11
スイス

（自然が綺麗そう）

松本 凪生24

11

インドネシア（リゾート感のあるバリ島に行きたい）

略し
て

©J.LEAGUE

三平 和司9

カナダ（オーロラの見える国に行きたい）

遠藤 光20

アメリカ
（ニューヨークに行ってみたい）

鳥海 芳樹18

フランス（ヨーロッパの中でもオシャレそうだから）

スコットランド（スコットランドリーグでサッカーがしたい）

https://takeda-shokuhin.co.jp/
https://www.sake-shichiken.co.jp/


※（２種）は２種登録選手    （特指）は特別指定選手

［ 背番号 /ポジション/今季出場数 /得点 ］ 
※9月12日時点PLAYER LIST［東京Ｖ］ 

1
2
3
4
5
6
7
8
13
14

34
26
12
7

24
33
33
24
16
4

0
4
1
2
1
0
0
4
2
0

GK
DF
DF
MF
DF
DF
MF
MF
DF
MF

マテウス
深澤 大輝
谷口 栄斗
梶川 諒太
平 智広
宮原 和也
森田 晃樹
齋藤 功佑
林 尚輝
長谷川 竜也

15
16
19
20
21
22
23
24
25
26

10
26
1
27
0
9
26
12
20
31

0
2
0
3
0
0
1
0
3
2

DF
DF
MF
MF
GK
MF
MF
DF
MF
DF

千田 海人
山越 康平
小池 純輝
北島 祐二
長沢 祐弥
甲田 英將
綱島 悠斗
奈良輪 雄太
稲見 哲行
加藤 蓮

27
28
29
30
31
34
38
39
40
41

25
3
24
14
0
4
1
10
6
0

3
0
2
1
0
0
0
3
2
0

FW
MF
FW
FW
GK
MF
DF
FW
MF
GK

山田 剛綺
楠 大樹
河村 慶人
佐川 洸介
佐藤 久弥
西谷 亮
アルハン
染野 唯月
新井 悠太
飯田 雅浩

42
43
44
45
47
49
50

1
0
0
0
8
0
0

0
0
0
0
2
0
0

FW
FW
DF
FW
MF
MF
MF

白井 亮丞
大久保 祐希
川口 和也
川村 楽人
中原 輝
山本 丈偉
食野 壮磨

©J.LEAGUE

　徳島県出身。小学生時代に兄（城福敬・仙台育英高校サッカー部監督）の影響で

サッカーを始め、早稲田大学ア式蹴球部で活躍。卒業後は川崎の前身である富士通

サッカー部でプレーした。現役引退後は富士通でコーチや監督として指導に当たって

いたが、請われFC東京の設立準備から参画。1999年から育成部門の統括に就いた。

同時に育成年代の日本代表監督を歴任するなど若年層の指導に積極的に取り組んで

いたが2008年、FC東京のトップチーム監督に就任。「ムービングフットボール」を掲げ、

人もボールも動く攻撃的なサッカーを魅せた。2012年、甲府の監督となり、リーグ戦

24 試合不敗の J2 記録で J2 優勝とJ1 昇格を達成した。２シーズン J1 残留を果

たした後に退任。以降はFC東京、広島を経て昨シーズンから東京Ｖの監督を務める。

［クラブ紹介］
読売サッカークラブとして1969 年に創部。ヴェルディ川崎として1993 年の開幕時からＪリーグ
に参戦する。2001 年にホームタウンを東京へ移転し、呼称を東京ヴェルディ 1969 と改称。
2008年より現在の呼称となった。チーム名はポルトガル語で「緑」を意味する「VERDE」から生ま
れた造語で、緑はチームカラーとなっている。ユニホームのエンブレムは読売クラブ時代から受け
継がれる伝統で、マイナーチェンジされ、現在のデザインとなった。クラブマスコットでもあるコン
ドルが緑の地球を掲げている。

［クラブマスコット］
愛称「ヴェルディ君」。 チームマークの中心で羽ばたくコンドルを擬人化したもの。緑のユニ
フォームに身を包み、右手の親指をたてて、ブラジルスタイルの得意のポーズをしている。

ビジターチームで VFKに縁のある監督・選手

城福 浩
ジョウフク ヒロシ

監督

東京ヴェルディ

（２種）

（２種）

（２種）

（２種）

（２種）

（特指）

（特指）

https://www.verdy.co.jp/


3位2位1位

マツダ リク

松田 陸選手
ハセガワ モトキ

長谷川 元希選手

活躍した選手に投票しよう！
オフィシャルモバイルサイト
会員加入はこちらから→

1

2

3

4

5

21

18

13

13

12

フアンマ デルガド（長崎）

エリキ（町田）

カルリーニョス ジュニオ（清水）

渡邉 りょう（藤枝）

森 海渡（徳島）

ピーター ウタカ（甲府）

チアゴ アウベス（山形）

順位 得点選手名（所属クラブ）

J2得点ランキング
［9月12日時点］

1

1

1

1

5

8

8

8

8

6

久保 藤次郎（藤枝）

佐藤 亮（群馬）

武田 英寿（水戸）

横山 暁之（藤枝）

平川 怜（熊本）

順位 アシスト選手名（所属クラブ）

J2アシストランキング
［9月12日時点］

2023.9.9 vs 大分戦

ゲートフラッグ紹介

他会場の対戦カード

開催日 時間 対戦［H］ ［A］

09/16

09/16

09/16

09/16

09/16

09/16

09/16

09/17

09/17

09/17

14:00

18:00

18:00

18:00

19:00

19:00

19:00

18:00

18:00

19:00

秋田

仙台

山形

大宮

栃木

磐田

大分

金沢

藤枝

群馬

長崎

水戸

岡山

熊本

千葉

山口

徳島

清水

町田

いわき

逆転と
なる３

点目を

PKで
キッチ

リ決め
た

長谷川
選手！

今節も
活躍に

期待だ
ね！

※現在はC大阪

※現在は名古屋

他 1名

※シュート 5本以上の選手を対象としています

ミツヒラ カズシ

三平 和司選手

順位表2023
［9月12日時点］

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失点 直近５試合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

町　田 67 33 20 7 6 57 27 30

磐　田 61 34 17 10 7 61 39 22

清　水 60 34 16 12 6 61 27 34

東京Ｖ 59 34 17 8 9 46 25 21

長　崎 54 34 15 9 10 58 43 15

岡　山 51 34 12 15 7 43 35 8

甲　府 51 34 15 6 13 48 42 6

千　葉 51 34 14 9 11 45 44 1

大　分 50 34 14 8 12 43 46 -3

群　馬 48 32 12 12 8 36 30 6

山　形 48 34 15 3 16 51 49 2

栃　木 42 34 10 12 12 35 34 1

水　戸 42 34 10 12 12 44 53 -9

徳　島 40 34 8 16 10 36 43 -7

仙　台 40 34 10 10 14 40 49 -9

藤　枝 40 33 11 7 15 46 57 -11

秋　田 39 33 9 12 12 27 36 -9

いわき 37 34 9 10 15 33 51 -18

山　口 35 34 8 11 15 28 55 -27

熊　本 34 34 8 10 16 39 45 -6

金　沢 32 33 9 5 19 35 55 -20

大　宮 27 34 7 6 21 30 57 -27

○ ● ○ △ ●

● ○ ● △ ○

○ ○ △ △ ○

○ △ ● ○ ○

△ ● ○ △ ○

△ ○ ○ ○ ○

△ ● ● △ ○

● ○ ○ ○ ○

○ ● ● △ ●

△ ○ ○ △ ●

○ ○ ● △ ●

△ ○ △ ○ ○

△ △ △ ○ ○

△ ○ ○ △ ○

● ○ ○ △ ●

● ● ● ● ○

● △ △ △ ●

△ △ ○ ● ●

● ● ○ ● ●

△ ● ● ● ●

○ △ ● ● ●

△ ● ● △ ●

https://www.ventforet.jp/


秋の交通事故防止県民運動実施中 ９月２１日（木）～９月3０日（土）

山梨県交通安全協会

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

スタジアムを青赤に染めよう！

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

今節のおすすめ
スタジアムグルメ
今節のおすすめ
スタジアムグルメ

クラブインフォメーション

ルーローハン  800円
猫ｓキッチン

今回オススメするのは、大人向けの香りが
特徴的なルーローハンです。
スパイスの独特な風味と、甘辛い味付け
がやみつきになります！ また、はくばくのもち
麦を使用しているので、手軽に食物繊維を
取ることができます。台湾の家庭の味を、
是非スタジアムで！！

「ブラインドサッカー体験教室」参加者募集！

詳しくは
こちら→

日時：9月30日（土） 9:30～12:00
場所：小瀬補助競技場（甲府市小瀬町840）
対象：小学生   募集人数：50名（先着順）
参加特典：当日（9/30）開催の水戸戦のバック自由席
　　　　　（大人1枚、小中高1枚）をプレゼント
応募方法：右記Googleフォームより https://forms.gle/iqcxCgwffWwdskDJ6
応募締切：9月22日（金） 18:00まで

262 TEL 055-241-6161 
URL https://www.ro-ad.jp 

※価格は全て税込みです

◆2023AWAY選手用ジャージ
　￥21,890

アウェイ遠征や旅先での収納に便利！
大容量で連泊荷物でも余裕をもって
入れられます。

9/18（月）敬老の日ギフトにピッタリな和食器
が登場！食の時間をヴァンフォーレとともに、
いかがでしょうか。

◆湯呑（ブラック／ホワイト）　￥1,380

◆トラベルバッグ　￥3,300
【素材】ポリエステル  
【size】H300×W400×D100-165mm

◆2023選手練習用ジャージ　￥21,890

@vfk_goodsグッズ @vfk_goods

明日9/16（土） ACLホーム初戦チケット発売開始！
（シーズンシート＆ヴァンクラブ会員先行）
vsブリーラム・ユナイテッド戦 [10/4（水） 19:00K.O.@国立競技場 ]
一般発売は9/23（土）～

詳しくはこちら→

★アウェイ遠征に最適★

★敬老の日ギフトにぴったり★

★選手着用モデル★

◆お茶椀　￥1,100
【素材】陶器
【size】約125×75mm 

◆お箸（Blue ／ Red）　￥810
【素材】天然木　【size】約H230mm

飲酒運転の根絶
高齢者と子供の安全な通行の確保と高齢運転者の交通事故防止
二輪車の交通事故防止
自転車の安全適正利用の推進

飲酒運転の根絶
高齢者と子供の安全な通行の確保と高齢運転者の交通事故防止
二輪車の交通事故防止
自転車の安全適正利用の推進

【素材】陶器　【size】約 650×90mm 

［2023 Vol.18］ Publish /（株）ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ　山梨県甲府市北口2-6-10　TEL055-254-6867　https://www.ventforet.jp/ 制作：（株）アドヴォネクスト

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kunOfficial ヴァンくん

https://www.hotel-naito.com/spaland/
https://www.ro-ad.jp/
https://ventforet-shop.net/smp/
https://www.ventforet.jp/news/other/523295
https://forms.gle/iqcxCgwffWwdskDJ6
https://www.ventforet.jp/news/match/523276
https://www.yamanashi-ankyo.jp/
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